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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TÍTULOS EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUAL TÍTULOS EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUAL

0,00 0,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

0,00 0,00IMPOSTOS

0,00 0,00TAXAS

0,00 0,00CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

0,00 0,00CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS

0,00 0,00CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO

0,00 0,00CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

0,00 0,00CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS

0,00 0,00EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS

0,00 0,00VENDA DE MERCADORIAS

0,00 0,00VENDA DE PRODUTOS

0,00 0,00EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

0,00 0,00VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DE MORA

0,00 0,00DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

0,00 0,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS

0,00 0,00OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS

7.697.600,00 7.562.400,00TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS

7.697.600,00 7.562.400,00TRANSFERÊNCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS

0,00 0,00OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS

0,00 0,00VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS

0,00 0,00REAVALIAÇÃO DE ATIVOS

0,00 0,00GANHOS COM ALIENAÇÃO

0,00 0,00GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS
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5.588.721,79 5.434.861,07PESSOAL E ENCARGOS

4.775.955,00 4.684.332,33REMUNERAÇÃO A PESSOAL

812.766,79 750.528,74ENCARGOS PATRONAIS

0,00 0,00BENEFÍCIOS A PESSOAL

0,00 0,00OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS

0,00 0,00BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS

0,00 0,00APOSENTADORIAS E REFORMAS

0,00 0,00PENSÕES

0,00 0,00BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

0,00 0,00BENEFÍCIOS EVENTUAIS

0,00 0,00POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA

0,00 0,00OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS

978.551,01 926.967,91USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

36.981,78 57.170,07USO DE MATERIAL DE CONSUMO

796.791,62 756.659,62SERVIÇOS

144.777,61 113.138,22DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO

250,00 0,00VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

250,00 0,00JUROS E ENCARGOS DE MORA

0,00 0,00VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS

0,00 0,00DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

0,00 0,00OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS

1.200.245,69 980.471,99TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS

1.200.245,69 980.471,99TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

0,00 0,00TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR

0,00 0,00EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA

0,00 0,00OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS

0,00 0,00DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

0,00 0,00REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS
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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TÍTULOS EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUAL TÍTULOS EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUAL

0,00 0,00GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

0,00 0,00REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL

0,00 0,00OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

0,00 0,00VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR

0,00 0,00RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES

0,00 0,00SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

0,00 0,00REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS

0,00 0,00DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

0,00 0,00PERDAS COM ALIENAÇÃO

0,00 0,00PERDAS INVOLUNTÁRIAS

0,00 0,00INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

0,00 0,00DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS

0,00 0,00TRIBUTARIAS

0,00 0,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

0,00 0,00CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS

0,00 0,00OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

0,00 0,00PREMIAÇÕES

0,00 0,00RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES

0,00 0,00INCENTIVOS

0,00 0,00SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

0,00 0,00PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES

0,00 0,00DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

7.697.600,00 7.562.400,00TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONAIS AUMENTATIVAS 7.767.768,49 7.342.300,97TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONAIS DIMINUTIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (70.168,49) 220.099,03

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS  QUALITATIVAS ( Decorrentes da Execução Orçamentária)

TÍTULOS EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUAL

59.571,42 338.434,99INCORPORAÇÃO DE ATIVO     

0,00 0,00DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVO

0,00 0,00INCORPORAÇÃO DE PASSIVO   

0,00 0,00DESINCORPORAÇÃO DE ATIVO  
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